

Interactie-expert en frontend-whiz met oog voor marketing en liefde voor organiseren

Persoonlijke gegevens

Thomas Marcus van Zuijlen, BSc
Geboren op 29 december 1982 in Oss

Telefoon

Mobiel (06) 183 184 17
Thuis (020) 30 20 020

Op het web

E-mail thomas@frontlab.nl
Twitter @thomatronic
LinkedIn <http://linkedin.com/in/thomasvanzuijlen>
Site <http://thomasvanzuijlen.nl>

Kantooradres

Frontlab BV
IJburglaan 630 L
1087 CE Amsterdam

Huisadres

IJburglaan 1020
1087 JK Amsterdam

Competenties

- User interface design, ontwerp voor rijke interacties
- Usability-advies voor web en applicaties
- HTML volgens webstandaarden, waaronder HTML(5), XHTML en DHTML
- CSS volgens webstandaarden
- JavaScript-ontwikkeling
- Client-side performance-verbeteringen via YSlow en gerelateerde methoden
- Brede bestuurservaring, ervaring met agile, en meer traditioneel project management
- Affiniteit met zowel open source als proprietary oplossingen
- Bachelorgraad in de politicologie

Samenvatting

Klantgericht met een nauwkeurige instelling. Sinds 2004 professionele ervaring met front-end development, HTML en CSS. Sterke analytische vaardigheden met bijzondere aandacht voor de vervaardiging van werkende producten en de facilitatie van besluitvormingsprocessen. Communicatief ingesteld, gedijt goed in overleg- en presentatiesituaties, en is doelgericht. Gepassioneerd aanhanger van webstandaarden met uitstekende kennis van een veelvoud aan platformen. Houdt vakgebieden en specialisaties intensief bij via relevante symposia en schriftelijke bronnen, zowel on- als offline. Kernnamen zijn daarbij de auteurs Nielsen, Weinschenk, Krug, Wroblewski, Zeldman, Keith, Souders en Scott & Neil. Nadruk op bedenken, verbeteren en implementeren van *foolproof* gebruikerservaringen en -interfaces.

Ervaring

2010 Mede-oprichter, front-end developer, designer en UX-expert bij *Frontlab, Amsterdam*
2009-2010 ZZP'er: Interactie- en Front-end-expert als *Thomatronic, Nijmegen*
2007-2009 Interaction Designer bij *WebArchitects BV, Amsterdam*
2004-2007 Mede-oprichter, front-end developer, designer bij *Koekblik Producties, Nijmegen*

Opleiding

2000-2007 *Radboud Universiteit, Nijmegen*
2000: International Management, 2001-2007: Politicologie
Diploma: Bachelor of Science, Politicologie (2009)
1994-2000 *Gymnasium Celeanum, Zwolle*
Middelbare school (diploma behaald in 2000)

Relevante projecten en werkgevers

2010-heden	<i>De Nederlandsche Bank</i>	Front-end developer in een team van 20 ontwikkelaars die werken aan een applicatie voor interbancaire informatie-uitwisseling. Schrijven van XHTML en CSS in agile en V-model-ontwikkelprocessen.
2009-2010 5 maanden	<i>ReplaceDirect.com</i>	Interaction design & front-end development met een specifieke nadruk op user interface design voor deze webshop met veel traffic en een jaarlijkse omzet van circa 6 miljoen euro. Schrijven van XHTML, CSS3 en JavaScript.
2009 7 maanden	<i>Neckermann.com</i>	Web- en user interface design, prototyping in XHTML en CSS voor de webshop Neckermann.com, één van de grootste thuiswinkels van Nederland en België, met een geschatte jaarlijkse omzet van 84 miljoen euro en traffic in de orde van grootte van 1 tot 2 miljoen unieke bezoekers op maandbasis.
2007-2009 18 maanden	<i>WebArchitects BV</i>	Als interaction designer verantwoordelijk voor user interface- en e-commerce application design. Concepten, use cases, wireframes, flow charts en usability-advies, maar zeker ook front-end development, voor opdrachtgevers als Barts Winter Essentials, Quantore, Proost en Brandt, Nobel en Ricoh. Dagelijks schrijven van XHTML, JS en CSS.
2004-2007	<i>Koekblik Producties</i>	Webdevelopment en grafisch ontwerp, schrijven van HTML, XHTML en CSS bij de bouw van complete websites en mini-applicaties voor opdrachtgevers in de non-profit sector, waaronder de vakvereniging voor Nederlandse politicologen NKWP, de Stichting Historisch Boerderij-Onderzoek, het Nationaal Kiezersonderzoek etc.

Lidmaatschappen en associaties

Lid van *Fronteers*, de Nederlandse vakvereniging voor front-end developers,
Deelnemer aan het *Kings of Code*-symposium in 2008 en de *Fronteers*-conferentie in 2009.

Taalbeheersing

Uitstekende beheersing van Nederlandse en Engelse taal in woord en geschrift.
Goede gesproken beheersing van het Frans en Duits, redelijke schriftelijke beheersing.

Extra-curriculaire activiteiten

Ex-blogger, theatersportliefhebber en -participant, infrequent film- en televisierecensent. Mede-oprichter, ex-bestuurslid en ex-voorzitter van *ismus*, de Nijmeegse studievereniging voor politicologen. Uitgebreide bestuurs- en advieservaring via *ismus*, een aantal studentenorganisaties en -commissies, en het Nijmeegse politicologieblad *De Heraut*. Deelnemer en voorzitter van verschillende sessies van het *Model European Parliament* tussen 1998 en 2000.
Is in bezit van Rijbewijs-B, en vriend van kleine dieren.

Interesses

User interface design en grafische vormgeving; Amerikaanse comics en beeldverhalen; Douglas Coupland, Warren Ellis, Philip Dick, Christopher Nolan, Wes Anderson. Besluitvormingsprocessen in (openbaar) bestuur en psycho-sociale analyse daarvan; pub quizzes; concertbezoek; theatersport en improvisatie; spreken voor grote groepen.